
 

 2024בעקבות מערך הפעילות "אני כאן" לקראת יום הנער.ה בכפרי הנוער פעילות חינוכית 

 

כונה בפי רבים האסון הגדול ביותר בתולדות מדינת ישראל. בצל אסון זה  2023באוקטובר  7

והמלחמה שפרצה בעקבותיו ושנמצאת בעיצומה בעת כתיבת מילים אלו, נערים/ות וצעירים/ות 

 ממשיכים לגדול ולהתבגר במדינת ישראל. 

 

מבקש לעורר שיח עם הנוער על אודות המשבר מבקשת  2024התוכנית החינוכית ליום הנער.ה 

הקשות, לחוויית האובדן,  נרצה לתת מקום לקשיים, לתחושות הנוכחי, בדגש על הצמיחה מתוכו.

לפחד ולחוסר הוודאות ובאותה נשימה להדגיש את העוצמות, את החוסן, את הכוחות הפנימיים ואת 

היכולת לצמוח, להשתקם ולהיבנות מחדש כפרטים וכחברה; כל זאת מתוך אמונה בנוער, דור העתיד 

 בשינוין לטובה. של מדינת ישראל וכוח חיוני בשיקום החברה הישראלית ומדינת ישראל ו

 

בחרנו בכותרת "אני כאן!" על מנת להדגיש את היש, את האפשר ואת ההתעלות למרות קשיים רבים 

בצורה שונה.  מנשוא. כל אחד ואחת מהנערים/ות והצעירים/ות חוו את האסון אחרת והתמודדו איתו

 כאן כדי להישאר, כאן כדי לבנות, לצמוח, לשקם ולהשתקם.  –המשותף לכולם הוא שהם כאן 

 

 של התוכנית: מטרת־העל

יצירת מרחב חינוכי מיטיב לצורך היכרות עם ההשפעות של המצב הלאומי על חיי ועל זהותי ולצורך 

ה ביכולתי כנער או כנערה לצמוח מתוך עיבודן, תוך זיהוי מקורות הכוח שלי וחיזוק התקווה והאמונ

המשבר ואף להשפיע על השיקום ועל הצמיחה של הסובבים אותי, של החברה הישראלית ושל 

 מדינת ישראל.

  



 
 קיר הגרפיטי "אנחנו כאן"

 רקע כללי:

שצוותי "אני כאן". חשוב  2024פעילות זו היא אחד משיאי השבוע המרוכז שעוסק ביום הנער והנערה 

הנושא השנתי את נושא יום הנערה הבינלאומי, ואת מבעוד מועד בני ובנות הנוער יכירו והחינוך 

 היכנסו לקישור. להורדת המערך ;הנבחר. לצורך כך מומלץ להשתמש במערך "אני כאן"

 

 הקדמה:

בנות הנוער לקחת חלק פעיל, לומר אמירה בני וצוותי החינוך וקיר הגרפיטי "אנחנו כאן" מבקש מ

לכתוב את אשר  המשתתפים/ותנרצה לעודד את ולנקוט עמדה לגבי ה"אני כאן" שלהם. ביחידה זו 

את  ולקרוא בו יוכלו לראותבכפר,  בפומבי, על גבי שמשונית ענקית, שתיתלה במקום בולט על ליבם

 כולם לומר בקול חזק ברור "אנחנו כאן". , ויוכלוכתבו הצעירים/ותאסופת המשפטים והדברים אשר 

 

 י"ב, וצוותי חינוך-ז' גיל הלומדים:

 

 דק' 45 משך הפעילות:

 

 חומרים:

 סרטונים מהרשתות החברתיות של ויצו •

 תלויה בגובה ובמקום בו ניתן להגיע אליה ולכתוב עליה -שמשונית "אני כאן" •

 טושים לא מחיקים •

 מיקום:

 כיתת לימוד •

 (ולא בחדר הכיתה)את הפעילות יש לקיים בסמוך לשמשונית התלויה פעילות חוץ:  •
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 :מהלך הפעילות

 את פתיחת הפעילות מומלץ לעשות בכיתה, או בשיעור קודם: 

המנחה תציג את הנושא הנבחר "אני כאן", ותחבר את הכותרת עם התכנים מיחידות התוכן 

 הקודמות. ניתן להקרין את לוגו "אני כאן" ברקע. 

 במליאה:

על אף ולמרות כל הקשיים והאתגרים שהמציאות הישראלית  מזמנת לנו בכל יום, מה ה"אני כאן" 

 שלכם? או במילים אחרות לָמה אתם/אתן כאן, לְמָה אתם/אתן כאן? 

המנחה תקרין על הלוח מספר סרטונים של תלמידים/ות בכפרי הנוער של ויצו שמספרים על ה"אני 

 כאן" שלהם. 

 נים ניתן למצוא בקישורים הבאים: את הסרטו

   4קישור   3קישור   2קישור   1קישור 

 המנחה תשאל:

 האם ניתן למצוא נק' דמיון בסיפורים של בני ובנות הנוער? מהן? •

 האם הצלחתם/ן להזדהות עם אחד הסיפורים?  •

לשאול  למנחה: חשוב לקיים סבב תשובות קצר של הילדים/ילדות, ולאתגר את התשובות שלהם/ן. 

 . ותשאלות בעקבות, ולעורר שיח קבוצתי על התשוב

 המנחה תאמר:

 וכעת אתם/ן, מה ה"אני כאן" שלכם/ן? 

שניים, המבטאים את ה"אני כאן" -ן תכתבו על שלט גדול התלוי בכפר. כתבו משפט/את תשובתיכם

 שלכם/ן. ניתן לכתוב בעילום שם. 

 למנחה:

בשלב זה הפעילות עוברת למרחב הפתוח של הכפר. יש לכנס את הילדים מול השלט, ולחלק להם 

 טושים. כל אחד בתורו ייגש לשלט ויכתוב עליו. 

ות לכתוב בכתב קריא וברור ככל הניתן, בטושים בצבע כהה, ובגודל אשר אנא הנחו את התלמידים/

 משאיר מקום לתלמידים רבים נוספים. 
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במידה והשלט כבר התמלא במשפטים, חשוב להפנות את תשומת ליבם של התלמידים/ות ולהזמינם 

 לקרוא את הכתוב.

 המנחה תאמר:לסיכום, 

 קשייםההיש, את האפשר ואת ההתעלות למרות על מנת להדגיש את נבחרה "אני כאן!"  הכותרת

בצורה שונה. ה אית תם/ןוהתמודדשנה החולפת אחרת את ה וחווים חוו מכם/ן. כל אחד ואחת הרבים

כאן כדי להישאר, כאן כדי לבנות,  –כאן אנחנו הוא ש נו, מבוגרים וצעירים כאחד,המשותף לכול

 לצמוח, לשקם ולהשתקם. 

 

 

 

 

 

 


